

claudinhaa_santos@yahoo.com.br

Comercial Cassiano
 CNPJ: 15.535.254/0001-81 / CGF: 06.338520-1
CLAUDIANA SANTOS:
 85 - 988766664 / 85 - 999110163
 RUA DO PEREIRO, 1532 - JANGURUSSU, FORTALEZA - CE.

Comissão de Licitação
 239
 Morada Nova - CE

À
 Comissão permanente de licitação de pregões da Prefeitura Municipal de Morada Nova - Ce.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-020/2019 - DIVERSAS

CLAUDIANA SANTOS - ME
 CNPJ: 15.535.254/0001-81
 BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.254-1
 REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS
 CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, AÇÚCAR, CAFÉ E OUTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E/OU AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

LOTE I - ÁGUA MINERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (NUMERO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	QUALIDADE, SEM GAS, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLASTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLODA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, (COTAR GARRAFÃO DE 20 LITROS	GARRAFÃO	7860	LIMPIDA	RS 9,00	nove reais	RS 70.740,00	setenta mil, setecentos e quarenta reais
2	AGUA MINERAL - 1º QUALIDADE, SEM GAS, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLASTICA, NAO FURADA, ESTUFADA, INVIOLODA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, (COTAR UNIDADE DE 1,5 LITROS.)	UNID	3550	INDAIÁ	RS 3,00	três reais	RS 10.650,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais

3	AGUA MINERAL - 1º QUALIDADE, SEM GAS, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLASTICA, NÃO FURADA ESTUFADA, [NVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM 500 ML (COTAR FARDO C/12 UNID).	FARDO C/12 UNID	9770	INDAIÁ	RS 15,00	quinze reais	RS 146.550,00	 FL. 240  cento e quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
---	--	-----------------	------	--------	----------	--------------	---------------	---

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 227.940,00

duzentos e vinte e sete mil, novecentos e quarenta reais

LOTE II- OUTROS GÊNEROS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (NUMERO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	CAFÉ PACOTE 250G TRADICIONAL - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO SUAVE OU FORTE. EMBALAGEM A VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA, MARCAS DE REFERENCIA (SANTA CLARA, 3 CORACOES, PILAO, NESCAFE OU COM QUALIDADE SIMILAR / SUPERIOR)	PCT	6500	SANTA CLARA	RS 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	RS 35.750,00	trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS,	KG	5300	OLHO D'ÁGUA	RS 2,80	dois reais e oitenta centavos	RS 14.840,00	quatorze mil, oitocentos e quarenta reais
3	ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO, SEM ASPARTAME E SACARINA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100ML, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, SEM PRESENÇA DE DANOS FÍSICOS E SUJEIRAS	UNID	147	ADOCYL	RS 7,00	sete reais	RS 1.029,00	mil e vinte e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 51.619,00	
cinquenta e um mil, seiscentos e dezenove reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 279.559,00

duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais

CLAUDIANA SANTOS - ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.254-1
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS
CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial;
Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.
Prazo de ENTREGA: CONFORME EDITAL

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.
O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL.

FORTALEZA - CE, 11 DE DEZEMBRO DE 2019.

Cartório de Messejana

CLAUDIANA SANTOS
empresaria
CPF: 003.022.573-65

Claudiana Santos
CLAUDIANA SANTOS-ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
RUA DO PEREIRO, 1532
JANGURUSSU - FORTALEZA-CE

SERVIÇO REGISTRAL DE MESSEJANA | SILVANA MARY FARIAS GOMES • Oficiala
Rua Santa Rosália, nº. 27 • Fones: (85) 3229-1517 / (85) 3474-0510 • CEP: 60071-000 • Messejana
Fortaleza • Ceará • e-mail: cartorioemessejana@vivo.com.br

Reconheço por semelhança a firma de **CLAUDIANA SANTOS** (9004127797390)121
que confere com o padrão registrado nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 11 de dezembro de 2019.

Em testemunho da verdade
STEFANIA MARIA GOMES SILVEIRA, Oficial Substituta
do semente com o selo de autenticidade
Valor Total de R\$ **Stefania Maria Gomes Silveira**
SUBSTITUTA
Serviço Registral de Messejana
CARTÓRIO DE MESSEJANA
Messejana - Fortaleza - Ceará

SELO DE AUTENTICIDADE
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

BAZR 02
RECONHECIMENTO DE FIRMA
N. CP 395561

Valido somente com o selo de autenticidade

[Handwritten signatures and initials]